
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO
 
 
RESULTADO DE LICITACAO 
RATIFICAÇÃO 
 
 
Pagina ....................................................................... 01/01 

                                                                                                                     
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016 

 

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA, por intermédio do 

Pregoeiro Municipal, torna publico o resultado do Pregão Presencial nº 

011/2016, que teve como objeto Contratação de empresa para prestação 
dos serviços de locação de programa de informática que disponibilize 

licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas 
aplicativo – CSA que contemple sistema de administração orçamentaria e 

financeira, sistema contábil, compras/ Licitações, controle de bens 

patrimonial, folha de pagamento e gestão de dados e informações publicas. 
Saiu como vencedora, da licitação supracitada, as empresas: ASP 

AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMTICA 

LTDA. portadora do CNPJ sob o nº 02.288.268/0001-04, estabelecida na 
Rua Lauro Maia 1120, José Bonifácio, Fortaleza - MA, com o valor total 

Registrado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). ADT SERVIÇOS 

DE INFORMATICA LTDA. portadora do CNPJ sob o nº 
17.422.433/0001-38, estabelecida na Rua Coronel Cordeiro n° 277, loja 

02, centro, Pedro II - PI, com o valor total Registrado de R$ 8.580,00 (oito 

mil quinhentos e oitenta reais). Considerando que o critério de 
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Por Item, conforme 

indicado abaixo:                     

                                                                                                      
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               

 

Item: 00001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOSDE LOCAÇÃO        

Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS    

Situação: ADJUDICADO em 22/04/2016                                 
Adjudicado para: ASP  AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA, pelo menor  lance de R$ 898,000 (Oitocentos e 

Noventa e Oito Reais).                                                            
                                                                                 

Item: 00002 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO.      
Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS    

Situação: ADJUDICADO em 22/04/2016                                 

Adjudicado para: ASP  AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA, pelo menor  lance de R$ 1.204,000 (Um Mil, 

Duzentos e Quatro Reais).                                                            

                                                                                 
Item: 00003 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO...    

Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS    
Situação: ADJUDICADO em 22/04/2016                                 

Adjudicado para: ASP  AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA, pelo menor  lance de R$ 898,000 (Oitocentos e 
Noventa e Oito Reais).                                                            

                                                                                 

Item: 00004 - LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
FOLHA E PAGAMENTO              

Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS    

Situação: ADJUDICADO em 22/04/2016                                 
Adjudicado para: ADTR  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA, pelo 

menor 

lance de R$ 715,000 (Setecentos e Quinze Reais). 
                                                                                                                                                                                                                                       

 
Trizidela do Vale – MA. 22 Abril de 2016. 

                                                                                 

 

_________________________ 

Felipe Pinheiro Nogueira 
Pregoeiro Municipal 

 

 
 

RATIFICAÇÃO 

 

 

            O Secretário Municipal de Administração do Município de Trizidela do                

Vale – MA, no uso de suas atribuições e fulcro no Art. 26 da Lei 8.666/93, 

RATIFICA a dispensa de licitação nº 002/2016, do Processo Administrativo 

0150402/2016, que tem como objeto a Contratação de pessoa física para 

prestação de serviços de Locação de Mesas, Cadeiras e Toalhas, para suprir as 

necessidades deste Município de Trizidela do Vale – MA, com base no Art. 24 

inciso II da Lei 8.666/93.  

Trizidela do Vale – MA, 22 de Abril de 2016. 

Francisco Rodrigues Morais Filho 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 22 DE ABRIL DE  2016 PAG 01/01 

 
Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov

.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

